2015 $        55,536,415 $        9,000,000 $        64,536,415 $        9,000,000 

2016 $        60,092,308 $                       - 

COMO SE EXPONE EN LA TABLA ANTERIOR, LA COMISIÓN REALIZÓ UN GRAN 

ESFUERZO EN EL AÑO 2016 AL SOLICITAR SOLAMENTE LA CANTIDAD DE $60,092,308 

(SESENTA MILLONES NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS OCHO PESOS), SIENDO QUE 

EN EL AÑO 2015 SE EJERCIERON $4,444,107 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SIETE PESOS) MÁS.  

EN ABRIL DEL 2016, LA PROMOVENTE TOMO PROTESTA COMO PRESIDENTA DE LA 

COMISIÓN, Y A SU LLEGADA A DICHA INSTITUCIÓN SE REALIZÓ UNA EVALUACIÓN 

DE LAS FUERZAS, OPORTUNIDADES, DEBILIDADES Y AMENAZAS QUE TENÍAN AL 

INTERIOR DE LA MISMA;

[...]

GENERAL PARA RESPETAR LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS QUE LA RODEAN, 

SIENDO EN ESTE SENTIDO UN AGENTE DE CAMBIO QUE IMPACTA, ENTRE OTRAS 

COSAS, A VIVIR EN UN ENTORNO MÁS SEGURO Y ARMÓNICO. CONSIDERANDO LO 

ANTERIOR, ACUDEN ANTE ESTA AUTORIDAD A FIN DE SOLICITAR LA CANTIDAD 

PRESUPUESTAL DE $87´205,126.00 (OCHENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 

CINCO MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.). A CONTINUACIÓN SE MUESTRA 

UN FLUJO DE EFECTIVO COMPARANDO EL EJERCICIO 2016 Y LA PROYECCIÓN 

PRESUPUESTAL PARA EL 2017: 

FLUJO DE EFECTIVO 

SALDO INICIAL EN CAJA Y BANCOS 

INGRESOS 2016 2017 

VARIACIÓN 

$ 

VARIACIÓN 

%